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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. A/ j 35 | Prot. Durrés mé, /;f /_61/ 2024
VENDIM
Nr /8 aate /9 (. 2024

“PER MIRATIMIN E UDHEZUESIT PER ZGJEDHJET E DATES 21.06.2024 NE
UAMD”

Né mbeshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisg”, t& Ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, bazuar né& Urdhrin nr.101, daté 13.03.2024 “Pér progesin zgjedhor pér autoritetet dhe
organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit t& larts” t& Ministrit t& Arsimit Sportit, né
Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike t€ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé” miratuar me vendim Senati Akademik
nr.29, daté 29.03.2024, KIZ né mbledhjen e datés 19.06.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e Udh&zuesit pér zgjedhjet e datés 21.06.2024 ne UAMD, sipas materialit
bashkélidhur ketij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe ngarkohen strukturat pérkatése pér publikim
né fagen web dhe né ¢ gjithé ambientet e godinave pérbérese te UAMD-sé .

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. _//3{Prot. Durrés, mé /.§.06.2024

UDHEZIM

Drejtuar Votuesve t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés (personel akademik dhe
student), gjaté procesit zgjedhor pér “Autoritetet Drejtuese dhe Senatin Akademik né UAMD™,
t€ datés 21.06.2024, né lidhje me ményrén e votimit si dhe ushtrimin e t& drejtés sé votés.

. Nisur nga Rregullorja e Zgjedhjeve t& drejtén pér t& votuar n& kéte proces e kané trupa
zgjedhore e pérbéré nga Personeli akademik me kohé t& ploté dhe Studentét aktiv q& ndjekin
studimet me kohé t& ploté né ciklin e paré dhe t&€ dyt€ t& studimeve. Cdo zgjedhés duhet t&
parages€ para komisionit njé nga dokumentet zyrtare t€ identifikimit t& vlefshmeme t& dhéna
biometrike (Karté identitetit ose Pasaporté)

. Neni 4 i Rregullores s& Zgjedhjeve né pikat 2 dhe 3 t& tij, pércakton procesin e votimit si
té liré, t& fshehté, t& barabarté dhe t& drejtpérdrejté. Cdo votues ushtron lirisht t& drejtén e votés,
si dhe ka t& drejtén e njé vote t& vetme pér zgjedhjen e ¢do njérit prej autoriteteve ose anétaréve
t€ organeve drejtuese.

. Gjaté procesit zgjedhor &shté e ndaluar rreptésisht qé kandidatét garues apo mbéshtetés t&
tyre t€ vazhdojné t& b&jné fushaté. Po késhtu &shté e ndaluar rreptésisht q& gjaté procesit
zgjedhor t& mbahen apo t& jené prezente né mjediset pérreth Qendrave t& Votimit, materiale t&
fushatés pér cilindo kandidat garues. Personeli i administrimit né njésité kryesore, Drejtoria e
Shérbimeve dhe KZF jang pérgjegjés pér kété standard zgjedhor dhe marrin masat pér
mbarévajtjen e procesit t& votimit.

NE zbatim t& nenit 34, “Procedura e Votimit”, nenit 35 “Mbyllja e Votimit”, nenit 37 “Vleresimi,
numérimi dhe nxjerrja e rezultatit”, t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet
dhe Organet Drejtuese t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, t& miratuar me Vendim
Nr. 29, daté 29.03.2024 t& Senatit Akademik t& UAMD,

KIZ udhézon sa mé poshté:

1. Qéndra e votimit hapet né orén 8:00 dhe mbyllet zyrtarisht né 16.00, duke patur parasysh
zgjatjen e kohés vetém nése ka ende votues q¢ gjenden né rradhé né 16.00 dhe vetém pér kéta
votues. N& kété rast komisioni mbledh dokumentet identifikues t& atyre q¢€ jané ende né& radhé
dhe i thérret ata njé nga njé deri né pérfundim. Pasi voton dhe votuesi i fundit, komisioni merr
vendim pér mbylljen e procesit.
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2. Zgjedhésit qéndrojné né radhé jashté qendrés sé& votimit dhe futen njéri pas tjetrit né gendrén
¢ votimit pér t& votuar, me thirrjen e njé anétari t& komisionit. Pasi hyn n& gendrén e votimit,
zgjedhési thoté emrin e tij, nése &shté personel akademik apo student, njésiné bazé ku bén pjesé
pér trupén zgjedhore personel akademik dhe programin e studimit pér trupén zgjedhore student,
dhe paraget para komisionit njé nga dokumentet zyrtare t& vlefshme t& identitetit me t& dhéna
?iometrike: Karté Identiteti ose Pasaporté t& vlefshme.

A 7 3. Pérdorimi i celularit &shts kategorikisht i ndaluar brenda Qendrés s&¢ Votimit, si nga
votuesit ashtu edhe nga vézhguesit, anétarét e komisioneve zgjedhore me pérjashtim t& Kryetarit
si koordinator n& KIZ.

4. Pas verifikimit nga KZF se t& dhénat e identitetit t€ votuesit pérputhen me t& dhénat ng
listén e zgjedhésve dhe se votuesi &shté i nj&jt€ me personin né dokumentin e identitifikimit,
Kryetari shénon né listén e zgjedhésve numrin personal t& dokumentit dhe mé pas 1 heq vizé
emrit t€ zgjedhésit né kété lists.

5. Zgjedhési q& nuk e ka emrin né listén e zgjedhésve dhe &shté i pajisur nga njé Vendim
KIZ pér t& votuar, pasi hyn né qendrén e votimit e paraqet até tek kryetari i komisionit né até
qendér votimi. Emri i kétij zgjedhési dhe numri i kartés se identitetit t& tij shénohet né librin e
protokollit t& mbledhjeve, si dhe me shkrim dore né fund t& listés sé zgjedhésve.

6. Pasi jang kryer kéto veprime dhe para se t€ shkojé né dhomén e fshehté pér t& votuar,
votuesi nénshkruan né listén e zgjedhésve anash emrit t& tij.

7. Fletét e votimit q& i jepen votuesit pér t& votuar jané:

e NE& rastin e studentit votues, jepen fleté votimi pér:
-rektor;
-drejtues njésie kryesore;
-anétaré né Senatin Akademik, pérfagésues i studentéve.

e N& rastin kur votuesi &shté personel akademik i Jjepen fleté votimi pér:
-rektor;
-drejtues njésie kryesore:
-drejtues njésie bazé né té cilén b&jné pjesé;
-anétaré t€ personelit akademik né Senatin Akademik.

8. Cdo fleté e votimit &shté e vulosur, n& hapésirén qé pérkon me ndarjen nga njé vizé e
pandérpreré 5 cm nga fundi i fletss né pjesén e pasme t& saj, 2 vula: me vulén KZF dhe vulén
KZF Kryetari, t& cilat vendosen sa mé drejté.

9. Votuesi (personel akademik apo student) pasi merr fletét e votimit nga komisioni, hyn i
vetém né€ dhomén e fshehts:

- Né fletén e votimit pér Rektor, Drejtues i Njésisé Kryesore, Drejtues i Njésisé Bazé
shénon né krah t& emrit t& kandidatit njérén nga shenjat 4+ ose X ose g€ tregon garté
zgjedhjen e béré prej tij. Shenja duhet t& vendoset vetém né krah t€ nj€ emri dhe me stilolapsin

q€ gendet né dhomén e fshehté.

- Né rastin kur pér autoritet drejtues konkuron vetem njé kandidat, votuesi voton duke
shénuar njérén nga shenjat + ose X ose v q¢€ tregon qart€ zgjedhjen e béré prej tij, né krah t&
emrit t& kandidatit dhe né njérén nga kutité, pérkatésisht "Pro" ose "Kundar";




- Ng fletén e votimit pér Anétars te Senatit Akademik shénon né& krah t& emrave t&
kandidatéve njérén nga shenjat + ose X ose v qé& tregon qarté zgjedhjen e b&ré prej tij. Votuesi
duhet t& shénojé jo mé shumé se 4 emra q€ i pérkasin personelit akademik t& njésisé kryesore
pérkatése, pémdryshe fleta e votimit &shté e pavlefshme. Kur fleta e votimit ka mé pak se 4
emra votohet pér aq emra sa jané.

J \ - - * - . . . . . . .
W - NE fletén e votimit pér Anétaré t& Senatit Akademik pér kategoring Studenté shénon, né
krah t& emrave t& kandidatéve njérén nga shenjat 4+ ose X ose v, q€ tregon qarté zgjedhjen e

béré prej tij. Votuesi duhet t& shénojé jo mé shumé se 2 emra pémndryshe fleta e votimit &shté e
pavlefshme.

- Votuesi perdor njeren nga shenjat 4 ose X ose v . ose cdo lloj shenje tjeter q& shpreh
“qarté vullnetin e tij. Shenjé qé i shérben vetém procesit zgjedhor dhe q& nuk e bén votén t&
identifikueshme. Pra pérdor nje shenje dhe jo simbol, figure, shkronjé apo numér.

- Pasi bén shénimin e tij né fletén e votimit, ai i palos fletét n& ményre qé€ 2 vulat né pjesén
¢ pasme t€ fletés t& jené t& dukshme, del nga dhoma e fshehté, i hedh fletét n& kutité pérkatése t&
votimit, sipas modelit n& ballinén e kutisé dhe largohet nga gendra e votimit.

10. Nése shénimi né fletén e votimit apo né t& paktén njé nga fletét e votimit béhet jashte
dhomés sé fshehts, zgjedhési nuk lejohet t& fusé fletén/fletét e votimit n& kuti. Kryetari i KZF e
merr kété fleté votimi, shénon né pjesén e pasme fjalét "E démtuar"dhe e fut até n& zarfin "Fleté
votimi t€ démtuara". N& kété rast, zgjedhésit i jepet njé fletévotimi tjetér e t& njéjtit lloj dhe rasti
mbahet shénim né Librin e Protokollit t& mbledhjeve t& KZF-sé. Nése zgjedhési shénon pérséri
né fletén e votimit jashté dhomés sé fsheht€, edhe fleta e dyté e votimit futet né zarfin
"Fletévotimi t& démtuara” dhe zgjedhésit nuk i Jjepet mé fleté votimi.

11. Nése zgjedhési bén shénim ose e démton fletén e votimit padashje dhe kérkon nj&
fletévotimi t& dyté, fleta e votimit konsiderohet e démtuar dhe futet né zarfin "Fletévotimi t&
démtuara” dhe zgjedhésit i jepet njé fletévotimi t& dyté e t& njgjtit lloj. Rasti mbahet shénim né&
Librin e Protokollit t& mbledhjeve t& KZF-s&. Nése zgjedhési shénon ose démton pérséri pa
dashje fletén e dyté t& votimit, edhe fleta e dyté e votimit futet n& zarfin "Fletévotimi t&
démtuara" dhe zgjedhésit nuk i j epet mé fleté votimi. NE asnjé rast fletét e votimit t& démtuara
nuk hidhen né kutité e votimit.

12. NE& qendrén e votimit &shté e ndaluar kategorisht pérdorimi i aparateve celulare apo i
mjeteve t€ tjera regjistruese nga ana e votuesve. Votuesi duhet t& hyjé né dhomeén e fshehts i
pangarkuar me ¢anté, mjete apo sende, qofté edhe shkollore, né rast t& kundért KZF-ja merr
masat pérkatése.

13. N& gendrén e votimit, gjaté procesit t& votimit lejohen t& géndrojné vetém:
- anétarét dhe sekretari i KZF
- zgjedh&sit q& jané duke kryer procedurat e votimit deri n@ pérfundim té tyre;
- vézhguesit e akredituar nga KIZ;

- pérfagésues t¢ MASR
14. Vlerésimi, konstatimi, numérimi i votave dhe nxjerrja e rezultatit zhvillohet sipas radhés
s€ méposhtme:
a. Rektor )
b. Drejtues i njésisé kryesore %

& Drejtues i njésisé bazé/qendrés s& kérkimit shkencor W




d. Anétaré té Senatit Akademik (personel akademik dhe studenté)

— I5. N& gendrén e votimit, gjaté procesit t& numérimit t& votave kané t& drejté t& qéndrojné
A0 N vetem: - anétarét dhe sekretari i KZF-sg;

\I’% - Kandidatét dhe vézhguesit e tyre t€ akredituar

;TC‘ - Pérfaqésues t€¢ MASR

LZ"r'— ;6}1 6.  Kryetari i KZF né rast t& shkeljes s¢ rregullit dhe qetésisé nga pjesémarrésit e lejuar né té

-/ gjaté numérimit ndérpret procesin e numérimit, bén mbledhjen urgjente t&¢ KZF dhe merr
—=@ 7 Vendimin pérkatés pér personin q¢ ka shkelur standardet zgjedhore. Pér Vendimin komunikon
o= me KIZ dhe ky i fundit me Administratorin e UAMD dhe Drejtoring e Shérbimeve pér marrjen e
masave pér siguriné& dhe rendin né institucion.

17, Cdo kontestim i kandidatéve, apo vézhguesve t& tyre shénohet detyrimisht né librin e
protokollit t& mbledhjeve nga sekretari i KZF-s&.

18. Anétarét e KIZ né pérmbushje t& detyrave dhe kompetencave t& tyre ndjekin dhe mbikqyrin
gjithé procesin zgjedhor.

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés

\dresas Lagja Nrolo Re =Currilave™ . Durrés, ww w.auamd.edu.al



